Глава Белозерского района
Курганской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «11» января 2019 года №4
        с. Белозерское
О минимальном размере оплаты труда
   На основании Федерального закона от 25 декабря 2018 года №481- ФЗ «О внесении изменения в статью 1 Федерального закона «О минимальном размере оплаты труда», устанавливающего минимальный размер оплаты труда с 1 января 2019 года в сумме 11280 рублей в месяц,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Администрации Белозерского района и руководителям самостоятельных структурных подразделений Администрации Белозерского района принять соответствующие нормативно-правовые акты об увеличении минимального размера оплаты труда работников бюджетной сферы.
         2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований Белозерского района принять соответствующие нормативно-правовые акты об увеличении минимального размера оплаты труда работников бюджетной сферы.
         3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.

         4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Белозерского района в сети «Интернет».

          5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Первый заместитель

Главы Белозерского района                                                              А.В. Завьялов